
236813-2022 Page 1/5

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.3.

I.1.

See the notice on TED website 236813-2022 - Wettbewerb
Spanien-Saragossa: Betrieb einer Kläranlage
OJ S 87/2022 04/05/2022
Auftragsbekanntmachung
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Instituto Aragonés del Agua
Nationale Identifikationsnummer: Q5000454H
Postanschrift: Avda. José Atarés, 101
Ort: Zaragoza
NUTS-Code: ES243 Zaragoza
Postleitzahl: 50018
Land: Spanien
Kontaktstelle(n): Instituto Aragonés del Agua
E-Mail: iaa@aragon.es
Telefon: +34 976716655

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: https://contrataciondelestado.es
Adresse des Beschafferprofils: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Kommunikation
Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten 
Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FGms4IYTsaOiEJrVRqloyA%3D%3D
Weitere Auskünfte erteilen/erteilt die oben genannten Kontaktstellen
Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen an die oben genannten Kontaktstellen
Im Rahmen der elektronischen Kommunikation ist die Verwendung von Instrumenten und 
Vorrichtungen erforderlich, die nicht allgemein verfügbar sind. Ein uneingeschränkter und 
vollständiger direkter Zugang zu diesen Instrumenten und Vorrichtungen ist gebührenfrei 
möglich unter: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

Haupttätigkeit(en)
Umwelt

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/236813-2022
mailto:iaa@aragon.es?subject=TED
https://contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FGms4IYTsaOiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FGms4IYTsaOiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


236813-2022 Page 2/5

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

Funcionamiento, mantenimiento y conservación de las EDAR de Andorra, Albalate del 
Arzobispo, Alloza, Ariño y Gargallo.
Referenznummer der Bekanntmachung: CP-2022-000001

CPV-Code Hauptteil
90481000 Betrieb einer Kläranlage

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung
Funcionamiento, mantenimiento y conservación de las EDAR de Andorra, Albalate del 
Arzobispo, Alloza, Ariño y Gargallo.

Geschätzter Gesamtwert
Wert ohne MwSt.: 3 615 624,27 EUR

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: nein

Beschreibung

Erfüllungsort
NUTS-Code: ES242 Teruel

Beschreibung der Beschaffung
Funcionamiento, mantenimiento y conservación de las EDAR de Andorra, Albalate del 
Arzobispo, Alloza, Ariño y Gargallo.

Zuschlagskriterien
Die nachstehenden Kriterien
Qualitätskriterium - Name: 1.1 Metodología de explotación. Control analítico / Gewichtung: 8
Qualitätskriterium - Name: 1.2 Metodología de explotación. Control del proceso de depuración 
/ Gewichtung: 5
Qualitätskriterium - Name: 1.3 Metodología de explotación. Programa de explotación de las 
instalaciones / Gewichtung: 5
Qualitätskriterium - Name: 2.1 Justificación técnica de la oferta. Energía eléctrica / Gewichtung
: 8
Qualitätskriterium - Name: 2.2 Justificación técnica de la oferta. Producción de fangos / 
Gewichtung: 5
Qualitätskriterium - Name: 2.3 Justificación técnica de la oferta. Consumo de reactivos / 
Gewichtung: 2
Qualitätskriterium - Name: 2.4 Justificación técnica de la oferta. Mantenimiento / Gewichtung: 2
Qualitätskriterium - Name: 3.1 Personal. Organización del personal / Gewichtung: 6
Qualitätskriterium - Name: 3.2 Personal. Organización y adecuación horarios de trabajo / 
Gewichtung: 4
Kostenkriterium - Name: 2. Compromiso de ejecución de mejoras propuestas / Gewichtung: 
7.5
Kostenkriterium - Name: 3. Compromiso de ejecución de mejoras en eficiencia y 
sostenibilidad ambiental / Gewichtung: 7.5
Kostenkriterium - Name: 4. Dotación económica para el fondo de reposición de equipos / 
Gewichtung: 5
Kostenkriterium - Name: 1. Proposición económica / Gewichtung: 35



236813-2022 Page 3/5

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.10.

II.2.7.

II.2.6. Geschätzter Wert
Wert ohne MwSt.: 3 615 624,27 EUR

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen 
Beschaffungssystems
Laufzeit in Monaten: 36
Dieser Auftrag kann verlängert werden: ja
Beschreibung der Verlängerungen: 
máximo 2 años

Angaben über Varianten/Alternativangebote
Varianten/Alternativangebote sind zulässig: nein

Angaben zu Optionen
Optionen: ja
Beschreibung der Optionen: 
Ver apartado H del PCAP

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt III: Rechtliche, wirtschaftliche, finanzielle und technische Angaben

Teilnahmebedingungen

Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in 
einem Berufs- oder Handelsregister
Auflistung und kurze Beschreibung der Bedingungen: 
Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: 
- O4-3
Cifra anual de negocio
Möglicherweise geforderte Mindeststandards: 
Umbral: 889087.94. Expresión: Año de mayor volumen anual de negocios de importe superior 
al indicado.

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Auflistung und kurze Beschreibung der Eignungskriterien: 
- O4-3
- Trabajos realizados
Möglicherweise geforderte Mindeststandards: 
Umbral: 414907.7. Expresión: Importe acumulado en el de mayor ejecución superior al 
importe establecido en el criterio de selección



236813-2022 Page 4/5

IV.2.7.

IV.2.4.

IV.2.3.

IV.2.2.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

III.2.3.

III.2.2.

III.2. Bedingungen für den Auftrag

Bedingungen für die Ausführung des Auftrags
Consideraciones de tipo medioambiental. Descripción: Los vehículos a adscribir al servicio 
deberán ser de tipo CERO EMISIONES, ECO o C según la catalogación de emisiones de la 
Dirección General de Tráfico
Consideraciones de tipo social. Descripción: Compromiso de eliminar las desigualdades entre 
el hombre y la mujer en el mercado laboral, favoreciendo la aplicación de medidas que 
fomenten la igualdad entre mujeres y hombres en el trabajo, y de facilitar la conciliación de la 
vida familiar y laboral Compromisos de cumplimiento de los convenios colectivos sectoriales y 
territoriales aplicables

Für die Ausführung des Auftrags verantwortliches Personal
Verpflichtung zur Angabe der Namen und beruflichen Qualifikationen der Personen, die für die 
Ausführung des Auftrags verantwortlich sind

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: nein

Verwaltungsangaben

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge
Tag: 10/06/2022 14:00Ortszeit: 

Voraussichtlicher Tag der Absendung der Aufforderungen zur Angebotsabgabe bzw. 
zur Teilnahme an ausgewählte Bewerber

Sprache(n), in der (denen) Angebote oder Teilnahmeanträge eingereicht werden können
Spanisch

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Tag: 29/07/2022 09:30Ortszeit: 
Ort: 
Instituto Aragonés del Agua
Datos de Dirección:
Calle: Avda. José Atarés 101, 3ª planta
CP: 50018
Población: Zaragoza
País: España
Angaben über befugte Personen und das Öffnungsverfahren: Descripción: Videoconferencia 
con el siguiente acceso: https://aragon webex com/aragon/j php?
MTID=mf1f9fa5889a3100a6cacb4a9ed2dc8e7

Abschnitt VI: Weitere Angaben



236813-2022 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

VI.1. Angaben zur Wiederkehr des Auftrags
Dies ist ein wiederkehrender Auftrag: nein

Angaben zu elektronischen Arbeitsabläufen
Die elektronische Rechnungsstellung wird akzeptiert

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Instituto Aragonés del Agua
Postanschrift: Avda. José Atarés, 101
Ort: Zaragoza
Postleitzahl: 50018
Land: Spanien
E-Mail: iaacontratos@aragon.es
Telefon: +34 976716655
Fax: +34 976713321
Internet-Adresse: https://www.aragon.es

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Instituto Aragonés del Agua
Postanschrift: Avda. José Atarés, 101
Ort: Zaragoza
Postleitzahl: 50018
Land: Spanien
E-Mail: iaacontratos@aragon.es
Telefon: +34 976716655
Fax: +34 976713321
Internet-Adresse: https://www.aragon.es

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
29/04/2022

mailto:iaacontratos@aragon.es?subject=TED
https://www.aragon.es
mailto:iaacontratos@aragon.es?subject=TED
https://www.aragon.es

